
і!
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ

' « "£$» жовтня 2020 року м. Рівне

Про внесення змін до Регламенту 
прокуратури Рівненської області

У зв ’язку із законодавчими змінами та початком діяльності Рівненської 
обласної прокуратури, з метою забезпечення належної організації роботи та 
ефективного виконання функцій прокуратури, керуючись ст. 11 Закону України 
«Про прокуратуру»,

НАКАЗУЮ :

1. Внести такі зміни до Регламенту прокуратури Рівненської області, 
затвердженого наказом прокурора Рівненської області від 21.06.2019 № 48 (із 
змінами, внесеними наказами прокурора Рівненської області від 15.07.2019 
№  55, від 02.01.2020 №  1 та від 06.05.2020 № 54) (далі -  Регламент):

1.1. У тексті Регламенту слова «прокуратура Рівненської області» та 
«прокуратура області», «регіональна прокуратура» у всіх відмінках замінити 
словами «Рівненська обласна прокуратура» та «обласна прокуратура» у 
відповідних відмінках.

1.2. У тексті Регламенту слова «прокурор Рівненської області» та 
«прокурор області», «керівник регіональної прокуратури» у всіх відмінках 
замінити словами «керівник Рівненської обласної прокуратури» та «керівник 
обласної прокуратури» у відповідних відмінках.

1.3. У тексті Регламенту слова «заступники прокурора області» у всіх 
відмінках замінити словами «заступник керівника обласної прокуратури» 
відповідно.

1.4. П ункт 1.18 викласти в наступній редакції: «Керівник обласної 
прокуратури, перший заступник та заступник керівника обласної прокуратури 
відповідно до розподілу обов’язків є повноважними особами для підписання 
позовних заяв, апеляційних та касаційних скарг, заяв за нововиявленими 
обставинами, а також інших процесуальних документів, а у справах, у яких



обласна прокуратура, її посадові та службові особи беруть участь як сторони 
або треті особи (самопредставництво) -  керівник обласної прокуратури».

1.5. Абзац перший пункту7 1.20, після першого речення, доповнити 
реченням наступного змісту «Інформування суспільства про діяльність органів 
прокуратури здійснюється з періодичністю та у спосіб, установлені статтею 6 
Закону України «Про прокуратуру».

1.6. Абзац перший пункту 3.1 після слів «складається на квартал» 
доповнити словами «з урахуванням заходів, визначених Офісом Генерального 
прокурора, та стану законності на місцях».

1.7. Абзац перший пункту 4.1 після слів «планових заходів» доповнити 
словами «рішень нарад у Генерального прокурора, керівника обласної 
прокуратури».

1.8. У пункті 5.15 слова «кількох заступників прокурора» замінити 
словами «першого заступника та заступника керівника обласної прокуратури».

1.9. П ункт 6.5 викласти у такій редакції: «Усі звернення та запити, 
крім усних звернень, які вирішені на особистому прийомі, підлягають 
попередньому розгляду. Попередній розгляд звернень та запитів після їх 
реєстрації у підрозділі документального забезпечення здійснюється 
підрозділом організації прийому громадян, розгляду звернень та запитів. 
Працівники цього підрозділу перевіряють правильність оформлення звернень 
та запитів, належність порушених у них питань до компетенції органів 
прокуратури».

1.10. П ункт 6.8 після слів «дії чи рішення працівників обласної 
прокуратури» доповнити словами «у термін не більш ніж п ’ять днів».

1.11. Абзац перший пункту 6.10 після слова «рапорту» доповнити 
словами в дужках «службової записки».

1.12. Абзац другий пункту 6.10 викласти в наступній редакції: 
«Депутатські звернення і запити у таких випадках на підставі рапорту 
(службової записки) керівника самостійного структурного підрозділу і 
резолюції керівника обласної прокуратури невідкладно передаються 
безпосередньо до структурного підрозділу, до компетенції якого належить 
вирішення зазначених у них питань. Копія рапорту (службової записки) 
одночасно направляється до підрозділу організації прийому громадян, розгляду 
звернень та запитів».

1.13. П ункт 6.11 викласти в такій редакції: «Адвокатські запити у разі 
неправильного визначення виконавця невідкладно передаються до 
самостійного структурного підрозділу, до компетенції якого належить їх 
розгляд, на підставі рапорту (службової записки) виконавця, погодженого 
керівником структурного підрозділу».

1.14. П ункт 6.12 після слів «керівнику обласної прокуратури» доповнити 
словами «або його першому заступнику».



1.15. В абзаці другому пункту 6.20 слова «Голови та членів відповідного 
органу, що здійснює дисциплінарне провадження» замінити словами «голови та 
членів відповідного органу, що здійснює дисциплінарне провадження щодо 
прокурорів», слова «Уряду Автономної Республіки Крим» замінити словами 
«Ради міністрів Автономної Республіки Крим», слова «представника Президента 
України в Автономній Республіці Крим» замінити словами «Постійного 
Представника Президента України в Автономній Республіці Крим», слова 
«зарубіжних країн» замінити словами «іноземних держав». Доповнити даний 
абзац словами «бізнес-омбудсмена».

1.16. В абзаці четвертому пункту 6.20 слова «депутатів обласних рад» 
замінити словами «депутатів місцевих рад».

1.17. П ункт 6.20 доповнити абзацом наступного змісту: «Звернення, у 
задоволенні яких відмовлено першим заступником, заступником керівника 
обласної прокуратури або у разі оскарження їхніх дій чи рішень».

1.18. В абзаці другому пункту 6.22 слова «представників Уповноваженого 
Верховної Ради України з прав людини» замінити словами «представників та 
Керівника Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради з прав людини», слова 
«Урядового уповноваженого у справах Європейського суду з прав людини» 
замінити словами «Уповноваженого у справах Європейського суду з прав 
людини, бізнес-омбудсмена».

1.19. П ункт 6.22 доповнити п ’ятим абзацом наступного змісту: «скарги 
на дії чи рішення, прийняті керівником самостійного структурного підрозділу 
обласної прокуратури, керівниками місцевих прокуратур, а також з питань 
зволікання, тривалого неприйняття ними рішень».

У зв ’язку з викладеним п ’ятий абзац цього пункту вважати шостим.

1.20с Абзац перший пункту 6.24 викласти у такій редакції: «Керівникам 
самостійних структурних підрозділів обласної прокуратури згідно з 
компетенцією передаються на розгляд звернення, які потребують надання 
роз’яснень повноважень органів прокуратури та вимог законодавства, а також у 
випадках, коли розгляд звернення припинено відповідно до статті 8 Закону 
України «Про звернення громадян», інформації про виконання доручень 
обласної прокуратури, що стосуються конкретних цивільних, господарських, 
адміністративних справ, кримінальних проваджень, матеріалів та звернень, а 
також копії документів реагування».

1.21. Перше речення абзацу першого пункту 6.28 викласти в наступній 
редакції: «Документи, звернення, депутатські звернення та запити
розглядаються у порядку та строки, визначені законодавством, організаційно- 
розпорядчими актами Офісу Генерального прокурора та обласної 
прокуратури».

1.22. П ункт 6.28 доповнити абзацом такого змісту: «Продовження 
строку розгляду звернень громадян, звернень і запитів народних депутатів та 
депутатів місцевих рад, адвокатських запитів здійснюється у порядку,



визначеному організаційно-розпорядчим документом Офісу Генерального 
прокурора з питань розгляд)' звернень і запитів та особистого прийому 
громадян в органах прокуратури України».

1.23. П ункт 6.31 доповнити абзацом наступного змісту: «Передача 
звернень і запитів з одного самостійного структурного підрозділу до іншого 
здійснюється у порядку, визначеному організаційно-розпорядчим документом 
Офісу Генерального прокурора з питань розгляду звернень і запитів та 
особистого прийому громадян в органах прокуратури України».

1.24. П ункт 6.39 викласти в такій редакції: «Відповідь на звернення з 
особистого прийому першого заступника, заступника керівника обласної 
прокуратури надається відповідно до вимог законодавства з урахуванням 
вчиненої резолюції тим з них, до компетенції якого, згідно з розподілом, 
належить вирішення порушених у зверненні питань. У разі прийняття рішення 
безпосередньо керівником обласної прокуратури відповідь попередньо візується 
перш им заступником або заступником керівника обласної прокуратури 
відповідно до компетенції».

1.25. Абзац сьомий пункту 6.41 викласти у наступній редакції: «відповіді 
на задоволені звернення, звернення, у яких надано роз’яснення, а також у 
випадках, коли розгляд звернення припинено відповідно до статті 8 Закону 
України «Про звернення громадян».

1.26. В абзаці другому пункту 6.43 слова «скарг на рішення, дії чи 
бездіяльність слідчого або прокурора під час досудового розслідування» 
виключити.

1.27. Доповнити пункт 6.43 абзацом такого змісту: «відповіді на 
звернення у випадках, передбачених кримінальним процесуальним 
законодавством».

1.28. П ункт 7.7 викласти в наступній редакції: «Контроль за 
об’єктивністю, повнотою та своєчасністю розгляду і вирішення звернень і 
запитів у структурних підрозділах обласної прокуратури здійснюється їхніми 
керівниками або заступниками керівників. Загальний контроль за дотриманням 
порядку і строків розгляду звернень і запитів народних депутатів України, в 
тому числі що надійшли з Офісу Генерального прокурора, звернень громадян з 
особистого прийому керівництва обласної' прокуратури здійснюється 
підрозділом організації прийому громадян, розгляду звернень та запитів».

1.29. Абзац другий пункту 7.19 викласти у такій редакції: «Про суттєві 
порушення порядку та строків розгляду і вирішення звернень цей підрозділ 
повідомляє керівників відповідних самостійних структурних підрозділів, а у 
разі виявлення систематичності таких порушень -  керівника обласної 
прокуратури або його першого заступника чи заступника відповідно до 
розподілу обов’язків між керівництвом.

2. Першому заступнику керівника обласної прокуратури, керівникам 
самостійних структурних підрозділів обласної прокуратури відповідно до



компетенції забезпечити приведення у відповідність з даними змінами 
організаційно-розпорядчі документи обласної прокуратури.

Керівник обласної прокуратури А .Рудницький


